
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
__________________________________________________________   

 

                                                                                    
                                                                                                                                 

 

                           Ragusa, 05/01/2018 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il  proprio decreto, prot. n7843 del 17/11/2017, relativo alle nomine dei componenti le commissioni di 

valutazione dei titoli artistici per l’aggiornamento della II e III fascia delle graduatorie di istituto di 

strumento musicale per il triennio 2017/20;  

VISTO  che nel suddetto decreto è stata individuata la commissione per la valutazione dei titoli artistici per lo 

strumento musicale Flauto, senza  indicare i codici delle 2 classi di concorso afferenti agli insegna-

menti Flauto( AG55)  e Flauto traverso ( AW55), discipline insegnate nei Licei Musicali e richiedenti 

lo stesso titolo di studio come requisito per l’insegnamento; 

 

DISPONE 

 

 Per i motivi  esposti in narrativa la Commissione, già nominata con decreto prot. n. 7843 del 

17/11/2017, per la valutazione dei titoli artistici  dei docenti che hanno chiesto l’aggiornamento della II e III fa-

scia delle graduatorie di istituto dello strumento musicale FLAUTO ha proceduto alla  valutazione dei titoli ar-

tistici sia  di Flauto ( AG56/55) che di Flauto Traverso ( AW55).  

 

 
 

FLAUTO TRAVERSO - FLAUTO 

PRESIDENTE 
COMPONENTI 

COGNOME e NOME QUALIFICA SEDE di SERVIZIO 

CAMARDA 

LETTERIO 

Funz. Deleg. 

A.T.P. Ragusa 

CAMPO Giovanna Dirig. Scolastico SMS  PIRANDELLO  COMISO 

BRUNO FRANCO Esperto Conservatorio “Corelli”- Messina 

LA PERNA FLAVIA  Docente I.C. “Crispi” Ragusa 

 DI STEFANO GIOVANNI Dipendente Area II  ATP Ragusa 

 

 

  IL DIRIGENTE 

  Filomena Bianco 

 

 

 

 

 

 Ai Componenti delle Commissioni  -  LORO SEDI 

 Al Direttore del Conservatorio di Musica “Corelli” di MESSINA 

 All’albo d’ufficio  -  SEDE 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Sig.ra Sebastiana Matarazzo - tel. 0932/658845 – e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it    

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giulio Stracquadaini  -  tel. 0932/658837 – e-mail: giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Sig. Giovanni Serafico tel. 0932/658809 – e-mail giovanni.serafico.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II – Ufficio Scuole secondarie 
di I e II grado 

MIUR.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE(U).0000049.05-01-2018

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:giulio.stracquadaini.rg@istruzione.it
mailto:giovanni.serafico.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-01-05T08:35:00+0000
	BIANCO FILOMENA




